
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 03.01.2025 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) w trybie podstawowym bez negocjacji na:  

„Dzierżawa aparatu do identyfikacji i antybiogramów, dzierżawa aparatu do posiewów krwi, barwiarki oraz 

dostawa odczynników na 36 m-cy oraz obsługa serwisowa” (oznaczenie sprawy TP-18/2024) – ogłoszonego  

w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20 grudnia 2024 r. pod numerem: 2024/BZP 00667743/01 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień. 

 

1. Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalny termin dostawy cząstkowej w kryterium oceny ofert 

wynosił 2 dni ? Uzasadnienie: 1 dzień dla wielu oferentów jest niemożliwy do dotrzymania ze względu 

na procedury logistyczne. Terminy 24 godzinne są stosowane przy dostawach leków. Uniemożliwia to 

dostęp do zamówienia wszystkim zainteresowanym na równych zasadach. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający zmodyfikuje parametry punktowane w SWZ.  

2. Pytanie 

Czy Zamawiający wykreśli ze wzoru umowy, z paragrafu 8, pkt. 1 zapis: "…jednak nie mniej niż 50 zł 

za każde niedotrzymanie terminu" ? Wskazanie konkretniej, zbyt wysokiej wartości kary może być 

niewspółmierne do wartości zamówienia. 

ODPOWIEDŹ:  TAK 

3. Pytanie Pakiet 3 Pozycja 57 

Czy w pozycji nr 57 nie doszło do omyłki pisarskiej, gdzie Zamawiający nie podał wymaganej ilości 

produktu. Prosimy o uzupełnienie tej informacji. 

ODPOWIEDŹ TAK doszło do pomyłki, zamawiający określa ilość na 6 opk 

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania krążków od jednego producenta? 

ODPOWIEDŹ:  Tak, odstąpi 
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5. Pytanie Pakiet 7 

Czy Zamawiający odstąpi od możliwości składania ofert dzielonych, a jednocześnie wydzieli z pakietu 

pozycję nr 15 i stworzy osobny pakiet? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wykreśla pozycję numer 15 z pakietu numer 7, ale  

z przyczyn technicznych nie może utworzyć dodatkowego pakietu (brak możliwości edycji ilości części 

na portalu ezamówienia), Zamawiający informuje, że przeprowadzi ponowne postępowanie na pozycje 

numer 15.  

6. Pytanie Pakiet 7 

Czy Zamawiający w pozycji 4,7,8 i 16 odstąpi od wymogu zaoferowania kontroli dodatniej w zestawie? 

ODPOWIEDŹ: tak, odstąpi 

7. Pytanie 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 9, pozycji 1-5,8,9,18  i utworzenie z nich 

oddzielnego pakietu? 

Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji 

gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede 

wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według przepisów art. 25 

ust. 2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów technicznych, 

organizacyjnych lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku nie zachodzą 

przesłanki, które pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone. 

ODPOWIEDŹ:: Zamawiający informuje, że wykreśla pozycję numer 1-5,8,9,18 z pakietu numer 9, ale  

z przyczyn technicznych nie może utworzyć dodatkowego pakietu (brak możliwości edycji ilości części 

na portalu ezamówienia), Zamawiający informuje, że przeprowadzi ponowne postępowanie na pozycje 

numer 1-5,8,9,18  

8. Pytanie  

Dot. poz. nr 1 - Czy Zamawiający dopuści- Pałeczka plastikowa klasy IIa jałowa z wacikiem 

dakronowym w probówce o średnicy 12.0 mm ± 0.5 mm? 

ODPOWIEDŹ: tak, dopuści 

9. Pytanie  

Dot. poz. nr 4 - Czy Zamawiający dopuści- Pałeczka plastikowa jałowa, wacik wiskozowy pakowany 

pojedynczo bez probówki transportowej? 

ODPOWIEDŹ: Nie dopuszcza.  
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10. Pytanie 

Dot. poz. nr 5 - Czy Zamawiający dopuści - Wymazówka jałowa klasy IIa w probówce o śr. 12.00 mm 

± 0.50 mm z podłożem transportowym Amies z węglem aktywnym, z aplikatorem plastikowym, o 

długości 147.00 mm ± 2.00 mm, z wacikiem wiskozowym. Instrukcja pobrania materiału w postaci 

graficznej na opakowaniu jednostkowym? 

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuści 

11. Pytanie  

Dot. poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści- Ezy bakteriologiczne, PS, jałowe na 10ul ze zwężającym się 

zakończeniem, w opakowaniu 20 szt.? 

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuści 

12. Pytanie 

Dot. poz. nr 9 - Czy Zamawiający dopuści- Ezy bakteriologiczne, PS, jałowe na 1ul ze zwężającym się 

zakończeniem, w opakowaniu 20 szt.? 

ODPOWIEDŹ: tak, dopuści 

13. Pytanie: 

         Zadanie nr 5 Podłoża na płytkach, podłoża płynne i odczynniki 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 12 i 13? Wydzielenie umożliwi 

złożenie ofert większej ilości Wykonawców oraz znacznie zwiększy konkurencyjność ofert. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, że wykreśla pozycję numer 12 i 13 z pakietu numer 5, ale  

z przyczyn technicznych nie może utworzyć dodatkowego pakietu (brak możliwości edycji ilości części 

na portalu ezamówienia), Zamawiający informuje, że przeprowadzi ponowne postępowanie na pozycje 

numer 12 i 13 

       13. Pytanie  

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 16 podłoża dwudzielnego Sabouraud 

Dextrose Agar + Chloramphenicol/Fungisel Agar? 

ODPOWIEDŹ tak, wyrazi zgodę 
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      14. Pytanie  

Czy Zamawiający odstąpi od parametru wymaganego tj. możliwości jednorazowego zamawiania 

podłóż płynnych w ilości mniejszej niż opakowanie 50 sztuk i tym samym wyrazi zgodę na minimalne 

jednorazowe zamówienie 50 sztuk podłoży? Wymóg wprowadzony przez Zamawiającego wymusza na 

Wykonawcy ingerencję w opakowanie handlowe wyrobu medycznego a dodatkowo, z uwagi na dość 

długie terminy przydatności podłoży płynnych tj. standardowo 12 miesięcy od daty produkcji, za 

wyjątkiem SF bulion, dla którego termin wynosi 6 miesięcy od daty produkcji, minimalizuje się 

niebezpieczeństwo niezużycia zakupionego towaru w terminie jego ważności 

ODPOWIEDŹ tak, odstąpi 

    15. Pytanie 

Wnosimy o odpowiedź na następujące pytania w odniesieniu do zadania 1: 

Rozdział XI SWZ, pkt. 8.1 ppkt. 1) - Czy Zamawiający zgodzi się na złożenie oświadczenia, gdzie 

wykonawca zagwarantuje, iż posiada dokumenty dopuszczające oferowany przedmiot zamówienia do 

obrotu i używania zgodnie z obowiązującym prawe i odstąpi od wymogu dołączenia deklaracji 

zgodności do oferty? 

ODPOWIEDŹ NIE  

   16. Pytanie  

Rozdział XI SWZ, pkt. 8.1 ppkt. 2) – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty ulotek 

informacyjnych lub instrukcji wykonywania w języku polskim dla wszystkich odczynników i testów i 

zgodzi się na samodzielne pobranie przedmiotowych dokumentów? 

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 

potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca 

udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do 

samodzielnego pobrania przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ Zamawiający informuje, że Wykonawca do dokumentów przedmiotowych może podać 

link do strony do samodzielnego pobrania tychże dokumentów, pod warunkiem, że są one 

ogólnodostępne i bezpłatne, w przypadku podania linku do strony prosimy o stworzenie dodatkowego 

pliku do oferty lub wklejenie linku w załączniku nr 5 przy dokumentach podmiotowych.  

   17. Pytanie  

Rozdział XI SWZ, pkt. 8.1 ppkt. 3) - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania wpisu i wyrazi 

zgodę na dołączenie tylko odpowiednich dokumentów dopuszczających produkty do obrotu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa tj. zgodnie z ustawa z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach 

medycznych ? 
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Uzasadnienie: Dokonanie wpisu o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno - 

techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce. Dokumentem 

dopuszczającym produkt do obrotu jest deklaracja zgodności i certyfikat zgodności – jeśli dotyczą 

danego wyrobu, zgodnie z ustawą z dnia 07.04.2022r. o wyrobach medycznych, bowiem to te 

dokumenty potwierdzają zgodność wyrobu z wymaganiami zasadniczymi. 

ODPOWIEDŹ TAK 

    18. Pytanie 

Formularz 2 do SWZ, pakiet 1 – Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie tabeli cenowej o kolumnę 

z ceną netto za opakowanie oraz ilością oferowanych opakowań i wyliczenie całkowitej wartości netto 

poprzez pomnożenie tych dwóch w/w kolumn? 

Uzasadnienie: ten sposób kalkulacji odzwierciedli realne koszty, które Zamawiający będzie ponosił w 

trakcie realizacji kontraktu i ułatwi proces składania zamówień. Jednocześnie informujemy, że istnieje 

możliwość zakupu wyłącznie pełnych opakowań 

ODPOWIEDŹ Tak.  

    19. Pytanie  

Formularz oferty, pkt, 4 – Wnosimy o modyfikację zapisu dotyczącego dostawy aparatów zgodnie ze 

wzorem umowy § 3 ust. 2? 

ODPOWIEDŹ Zamawiający zmodyfikuje formularz cenowy zgodnie ze wzorem umowy.  

   20. Pytanie 

6. Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do 

identyfikacji drobnoustrojów oraz oznaczania lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie 

problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz 

udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium? 

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 

umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do 

identyfikacji drobnoustrojów oraz oznaczania lekowrażliwości, 
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„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 

bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , 

przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 

technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi 

Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe 

będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania 

danych osobowych” 

lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich 

przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia. 

ODPOWIEDŹ Zamawiający wprowadzi powyższy zapis do umowy.  

    21. Pytanie  

Pytania do Umowy w odniesieniu do zadania 1: 

7. § 6 ust. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: 

„Wykonawca udziela gwarancji jakościowej i ilościowej na dostarczony Przedmiot dostawy. Gwarancja 

jakościowa udzielona jest na okres nie krótszy niż okres obowiązywania umowy w przypadku 

dzierżawionego analizatora oraz równa terminowi ważności w przypadku odczynników”? 

Uzasadnienie: Okres obowiązywania umowy wynosi 36 miesięcy, wykonawca nie może udzielić takiej 

gwarancji dla dostarczanych odczynników, gdyż oferowane testy nie posiadają tak długiego terminu 

ważności. Wykonawca, może zaoferować gwarancję na produkty będące w okresie przydatności do 

użycia. 

ODPOWIEDŹ  TAK 

    22. Pytanie  

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie, to czy Zamawiający może potwierdzić, że 

wymaga zaoferowania gwarancji jakościowej nie krótszej niż okres obowiązywania umowy  

w odniesieniu do analizatora? 

ODPOWIEDŹ Zamawiający wyraził zgodę na powyższe pytanie.  

   23. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 3 dopuszcza wymazówkę z końcówką piankową zgodnie ze 

zdjęciem z załącznika? 

ODPOWIEDŹ: Nie 
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    24. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 4 dopuszcza wymazówkę plastikową z wacikiem wiskozowym 

lub wiymazówkę drewnianą z wacikiem bawełnianym? Pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ Wymazówka bawełniana, zgodnie z SWZ 

     25. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 5 dopuszcza wymazówkę z instrukcją graficzną bez opisu  

w języku polskim? Pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ tak, dopuszcza 

     26. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 7 dopuszcza pojemniki o pojemności użytkowej 25ml, oraz czy 

wymaga pojemników pakowanych indywidualnie czy sterylnych pakowanych zbiorczo np. po 100szt? 

ODPOWIEDŹ Pakowane indywidualnie 

      27. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 8 i 9 dopuszcza ezy z PP pakowane w blistry typu folia-papier? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuszcza 

      28. Pytanie 

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 10 dopuszcza szkiełka o grubości 1mm w opakowaniu 

handlowym 100 szt ( 2x50 szt)? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuszcza 

     29. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 11 dopuszcza szkiełka w opakowaniu handlowym 100 szt ( 2x50 

szt)? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuszcza 

     30. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 14 dopuszcza probówki o wymirach 12x86? Pozostałe parametry 

bez zmian. 

ODPOWIEDŹ tak, dopuszcza 
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       31. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 18 odstąpi od wymogu wymazówki flokowanej i dopuści 

wymazówkę z końcówką standardową? 

ODPOWIEDŹ nie, zgodnie z SWZ 

       32. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 19 dopuści końcówki równoważne w kolorze żółotym pakowane 

po 1000szt? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuści 

       33. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 20 dopuści końcówki równoważne pakowane po 1000szt? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuści 

      34. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 21 dopuści końcówki równoważne w kolorze jasno niebieskim 

pakowane po 1000szt? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuści 

     35. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 22 dopuści probówki bez zamknięcia typu Safe-Lock, ale  

z solidnym zatrzaskowym wieczkiem, w którym przypadkowe otwarcie nie jest możliwe ? Pozostałe 

parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ nie, zgodnie z swz 

      36. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie 9 w poz 1 dopuści wiskozowym wacikiem w probówce o średnicy 

12mm? 

ODPOWIEDŹ tak, dopuści 

      37. Pytanie  

1) Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej ilości DMSO w produkcie z pozycji nr 12 KOH 15% a 

5ml + DMSO. Brak tej informacji skutkuje niemożliwością wyceny artykułu. Prosimy o podanie 

składu. 

ODPOWIEDŹ: 10% KOH + 20% DMSO 
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       38. Pytanie  

Pakiet 7 Pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów pakowanych po 10 sztuk  

w opakowaniu zbiorczym? 

ODPOWIEDŹ: tak, wyrazi zgodę 

       39. Pytanie 

Pozycja 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów pakowanych po 40 sztuk  

w opakowaniu zbiorczym? 

ODPOWIEDŹ: tak, wyrazi zgodę 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert; 

Z dnia 09.01.2025 r. na 14.01.2025 r., godziny pozostają bez zmian 

Oraz termin związania ofertą z dnia 28.01.2025 r. na dzień 12.02.2025 r.  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla Wykonawców 

wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

 

Radziejów, dnia 03 stycznia 2025 r.                                                               DYREKTOR  

p.o. Andrzej Walczak  
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